
DECRETO Nº 01/2006                                                                                          
 
VISTO: El oficio Nº 053/2006 de la Intendencia Mpal., remitido por la Intendencia     Municipal, mediante el cual
solicita la “DECLARACIÓN DE INTERÉS DEPARTAMENTAL” de las actividades deportivas y culturales
programadas para Semana de Turismo en el marco del “Festival a orillas del Olimar Mtro. Ruben Lena”.-
 
CONSIDERANDO 1): Que dichas actividades serán parte del atractivo que brindará nuestra ciudad en esos días a
nuestra gente y a turistas que nos visitan.-
 
CONSIDERANDO 2) Que la Junta Departamental, consideró sobre tablas la anuencia solicitada, aprobando la
misma.-
 
ATENTO: a lo expuesto y a lo establecido en el Decreto 15/1996 de fecha 6/11/1996
 

LA JUNTA DEPARTAMENTAL EN SESIÓN DEL DIA DE LA FECHA
 

DECRETA
 

ARTICULO 1º).- Otorgar anuencia a la Intendencia Municipal, para declarar “DE INTERÉS DEPARTAMENTAL las
actividades deportivas y culturales programadas para Semana de Turismo, en el marco del Festival a orillas del
Olimar Mtro. Ruben Lena.-
 
ARTICULO 2º).- Pase a la Intendencia Municipal a sus efectos.-
 
SALA DE SESIONES DE LA JUNTA DEPARTAMENTAL A LOS QUINCE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO
DOS MIL SEIS.-
 
Nota: Este Decreto fue aprobado por 29 votos.-
 
 
            GUSTAVO DOMÍNGUEZ                  RODOLFO BARCELO LÓPEZ
                    SECRETARIO                                          PRESIDENTE


